9. Item placuit, ut quandoquidem voluit dominus rex propter pacem et propter maiores causas bennum fortiorum statuere una cum consensu Francorum et fidelium Saxonum, secundum quod ei placuerit, iuxta quod causa exigit et oportunitas fuerit, solidos sexaginta multiplicare in duplum, et solidos centum sive usque ad mille compnere faciat qui eius mandatum transgressus fuerit.

10. De malefactoribus qui vitae periculum secundum eam Saxonum incurvare debent placuit omnibus, ut qualiscumque ex ipsis ad regiam potestatem confugium fecerit, aut in illius sit potestate utrum reddatur, aut una cum consensu eorum habeat licentiam ipsum malefactorem cum uxore et omnia sua foris patriam facere et infra sua regna collocare, et habeant ipsum quasi mortuum.

11. Illud notandum est quales debent solidi esse Saxonum: id est bovinum annoticum utriusque sexus autumnali tempore, sicut in stabulum mittitur, pro uno solido; similiter et vernum tempus, quando de stabulo exiit, et deinceps, quantum aetatem auxerit, tantum in pretio crescat. De avena vero Bortrinis pro solido uno scapilos quadraginta donant, et de sigale viginti; septentrionales autem pro solidum scapilos triginta de avena et sigale quindecim. Mel vero pro solidi Bortrensi sigla una et medio donant; septentrionales autem duos siclos de melle pro uno solido donant. Item ordeum mundum sicut et sigale pro uno solido donant. In argento duodecim denarios solidum facient. Et in aliis speciebus ad istum primum omnem asestimationem.

9. Igualmente pareció bien que cuando el rey estimare conveniente establecer una multa mayor para preservar la paz, para evitar venganzas personales y por otras causas importantes, a una con el consentimiento de los Francos y de los fieles Sajones, según el caso lo exija y lo permita la ocasión, eleve los sesenta suevos al doble, y, el que hubiere transgredido su mandato, deberá pagar desde cien hasta mil sueldos.

10. Con respecto a los malhechores, que, según el código de los Sajones, deben incurrir en la pena capital, pareció bien a todos que cualquiera de ellos que recurriera a la regia potestad, decidía el rey si lo entregará para ser ajusticiado, o, con el consentimiento de ellos, tenga libertad para alejar al malhechor con su esposa y familia, y todos sus bienes, y establecerlo en sus reinos, o en una comarca, si así fuere su voluntad, y se lo considere como muerto.

11. Deben determinarse cuáles han de ser los suevos de los Sajones: a saber, un bovino de un año, de cualquier sexo, en tiempo de otoño, como cuando se lo manda al establo, tiene el valor de un suelo; igualmente en la primavera, cuando sale del establo; y luego, cuanto creciere en edad, tanto crezca en precio. En Westfalia se deben entregar cuarenta fanegas de avena por un suelo, y de centeno, veinte. En el norte, en cambio, deben entregarse treinta fanegas de avena por un suelo, y quince de centeno. En cuanto a la miel, en Westfalia se debe dar un siclo y medio por un suelo, y en el norte, dos. En igual cantidad entréguese la cebada limpia y el centeno por un suelo. Doce denerios de plata equivalgan a un suelo. A este precio redúzcase toda estimación en otras especies.

SYNODUS FRANCONOFURTENSIS

794 mense Julio.

Coniungentibus, Deo favente, apostolica auctoritate atque piissimi domini nostri Karoli regis iussione anno XXVI principatus sui cunctis regni Francorum seu Italiae, Aquitaniae, Provintiae episcopis ac sacerdotibus synodali concilio, inter quos ipse mitissimus sancto interrupti conventui. Ubi in primordio capitulorum exortum est de impia ac nefanda erese Eliipandi, Toletane sedis episcopi et Felicis Orgellitanae eorumque sequacibus qui male sentientes in Dei filio adserabant adoptionem: quam omnes qui supra sanctissimi patres et respuentes una voce contradixerant atque hanc heresim funditus à sancta ecclesia eradicandum statuerunt.

2. Allata est in medio questio de nova Grecorum synodo quam de adorandis imaginibus Constantinopolim fecerunt, in qua scriptum habebatur, ut qui imagines sanctorum ita ut deificam trinitatem servitio aut adorationem non in penderent, anathema iudicaverunt: qui supra sanctissimi patres nostri omnimodis adorationem et servitutem renuentes contempserunt atque consentientem condemnaverunt.

3. His peractis de Tasiloni definitum est capitulum, qui dudum Balearie dux fuerat, sobrinus videlicet domini Karoli regis. In medio sanctissimi adstetit concilii, veniam regans pro commissis culpis, tamquam tempore domini Pippini regis adversus eum et regni Francorum commiserat, quarum et quas postea sub domini nostri pissimi Karoli regis, in quibus fraudator fidei suae extiterat: indulgentiam ut ab eo mereretur accipere, humili petitione visus est postulasse, demittens videlicet puro animo iram atque omnem scandalum de parte sua, quaque in eo perpetrata fuisset et sciebat. Neconon omnem iustitiam et res proprietatis, quantum illi aut filiis vel filiabus suis in ducato Baleariorum legitime pertinere debuerant, gurpivit atque proiecit et, in postmodum omni lite calcanda, sine ulla repetitione indulxit, et filiis ac filiabus suis in illius misericordia

SINODO DE FRANCFORTE  
Junio del 794

1. Habiéndose reunido en concilio sinodal, con la ayuda de Dios, por la autoridad apostólica y el mandato del piadosísimo señor, nuestro rey, Carlos, en el año XXVI de su reinado, todos los obispos y sacerdotes del reino de los Francos, de Italia, Aquitania y Provenza, entre los cuales el mismo gentilísimo rey intervino en la santa asamblea; en el primero de los artículos se discutió acerca de la nefasta herejía de Elipendo, obispo de la sede de Toledo, y de Felix de Urgel y sus secuaces, que equivocadamente afirmaban la adopción en el Hijo de Dios; todos los padres santísimos anteriormente mencionados rechazándola a una vez la condenaron y establecieron que esta herejía debía ser erradicada, desde sus fundamentos, de la Santa Iglesia.